[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 40
р.п. Фролищи

                  08 июля 2016 года
О протесте прокурора Володарского района

 на п.3.4. Положения о муниципальном

жилищном  контроле на территории
муниципального образования

рабочий посёлок Фролищ
Рассмотрев протест прокурора Володарского района от 31.05.2016 г. № 5-3-2016.на п.3.4. Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования рабочий посёлок Фролищи, утверждённого решением поселкового Совета от 29.11.2012г. № 55 (далее – Положение),в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014г. № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования» ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании  Устава  муниципального образования рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Признать обоснованным и подлежащим удовлетворению протест прокурора Володарского района от 31.05.2016г. № 5-3-2016 на п. 3.4. Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования рабочий посёлок Фролищи.
2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования рабочий посёлок Фролищи, утверждённого решение поселкового Совета от 29.11.2012г. № 55, следующие изменения:
2.1 Пункт 3.4. Положения дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
  «1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке».
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную экономическую комиссию поселкового Совета (председатель – Сапельникова И.Л.).
     Глава местного самоуправления-
     председатель поселкового Совета

      Н.И.Семенова
2